
Contacto

Teléfono 915108262
Correo Electrónico concursos@emsf.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SFC/2019/00045
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2020 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emsf.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la prestación de los servicios de homenaje póstumo a los usuarios
de la Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.

Valor estimado del contrato 478.071,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 262.939,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.305,25 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los indicados en la Clausula 9 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.emsf.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALA DEL CONSEJO

Dirección Postal

SALVADOR DE MADARIAGA,11, Edificio B-2ª Planta
(28027) MADRID España

APERTURA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2020 a las 11:00 horas
SE PUBLICARA CON LA SUFICIENTE ANTELACION
EN LA PLATAFORMA DE CONTRATACION CON LA
SUFICIENTE ANTELACION

Precio de la oferta más baja 170.394,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 209.201,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3

Hermitage Musical Siglo XXI,S.L
NIF B86008489

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.201,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 253.133,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la oferta más ventajosa, respecto a los
criterios de valoración establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas.
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias habiles desde es dia siguiente de la notificacion de la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Kilometros de desplazamiento a instalaciones ajenas a la SFM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Servicio de interprete adicional al exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Informe memoria
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5EC4hIT6kC97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 220-539843
Fecha de publicación 14/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/.

ID 0000005451774 |  2020-097901 | Tue, 14 Jul 2020 13:37:29:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100547550031454924772617461909257757754 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5EC4hIT6kC97h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/.

